ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

Ofício n° 000.212/2023 — Pedido de Providências Art. 157 — Regimento Interno

Mesquita. 12 de Maio de 2023

De: Vereador GION FLOR

Para: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos

A.C. do Sr. Secretário RHOLMER ABREU LOÜZADA JÚNIOR

Solicito, conforme pedido dos moradores, a visita de uma equipe
técnica à Rua Ribeira, próximo ao n°l 17, no bairro BNH para o recapeamento asfáltico.

Justificativa: A falta de nivelamento nas vias representa riscos à segurança dos
pedestres, pois eles podem tropeçar, desequilibrarem-se, sofrendo quedas que podem causar

maiores transtornos à saúde destes munícipes. Não esquecendo que motoristas podem perder
o controle de seus veículos e causar acidentes ainda mais graves, além dos problemas que
podem causar à suspenção e a outras partes dos veículos.

Contamos com o apoio desta secretaria e desde já agradecemos a colaboração.

Atenciosamente,
fÜAMARA MUNICIPAL OE MESQUTÂ

PROTOCOLO .

Ío2Òd 3

Vereado FLOR

Câmara Municipal de Mesquita - Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9819 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

JV-J :-JÍ
4\

V 5

\*l\ /? Vj'1-'! <í‘ ; íjí
í \.

ii « \
l:."í

?

fn; ÍvE-; '.i. ■.-■

• } •

"hV ;K VvJ V' ’ -s. «•

/mkvv
. * > ■ •,;-!

V.

*:> 111'

t

. /
l •> :v,

ví ‘

. . • V'.■■'i

*,•■■■

! 5

:OrX'rn ■ ■vi •■:
-«v?i

dTd iJ;:

' *:»?:r- 5..'-í* <•
is

/
\

!
ivj777;;* • ’i i , i.\

(

)r-

•> - *
i .•4

5'-1:;

, i,3 *>*.

v

y..

.• ■ - >
■, •••

)